Anno demum 1780. die 15. tnenfis Octobris ipfo Au-

guftifsimae Imperatricis MARLE THERESLE Onomaftico

die
,
prseattactse Cathedralis Ecdef se folennis Confecratio

in Nobilifsimo omnium Ordinum concurfu
,
& frequentia

peracta eft; fungente Confecratoris. munere Antiftite ipfo

Dicecefano ANDREA BACStNSZKY, Excellentifsimo ac

Illuftrifsimo Domino Comite Stephano Andrassy
,
de Szent-

Kirqly & Krafztm - Horka ( Titi. ) CommifTarii Regii per-

fonam gerente
,
qui etiam fub ipfo Actu Confecratiouis in-

choato, Prsefulem Excellentifsimum hoc Sermone alloqui

dignatus eft:

quam Auguftifsiraa Domina Benignifsime mihi^ demandare dignatur
,
Provincia honori, & folatio mihi

eft lingulari, hanc tamen, qua ex Clementifsimo Ejus juifu

in tanto Ordinum omnium concurfu ,
& frequentia hodie

apud Vos defungor, & decus meum praecipuum eile duco,

& jure folatio mihi eft maximo.

Quamquam enim illa tot Na/tionum felicitatem, terra

& mari
,

pacis & belli artibus
,
per armos quadraginta fe-

licifsime promoveat, & cum hac -Nominis fui laudem apud
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remotifsimas etiam gentes vel invita propaget, in augendo

tamen ejus cultu, per quem Reges regnant, ut indnfiriam

collocat maximam, ita folatium invenit uberrimum.

Quidni ergo & peculiaris Nomini meo dignitas, &
juftifsimum gaudii argumentum fit? quod me fuo Nomine

apud Vos adefie voluerit, in hac functione Religionis, cu-

jus ilia ftudium & incrementum praecipuum fuum decus effe

interpretatur.

Hinc Illa vobis Maternam manum porrexit clemen-

tifsime, Venerabilem Clerum, Dioecefim Vefiram pluribus

Privilegiis auxit, aucta libertate donavit, labefactata er-

rexit, errecta firmavit, firmata munificentia donavit, fia-

bilivitque.

Te vero Excellentifsime , ae Reverendifsime Praefui !

cui haec moles innitatur primum, idque folidum appofuit

fulcriun
,
& bafim ,

Te primum decus , & ornamentum

( tanquam lumen in candelabro) honoribus auctum beni-

gnifsifime evexit, ut in grege tuo pafcendo, in bonis ful-

ciendis aeque , ac malis medendis ,
virtute praefies tam

prodeffe
,
quam praeelfe.

Hanc illa novifsime ( ut eaetera praeteream) Bafilicam

,

quae hodie Clementifsimis ejus aufpiciis confecratur. Vobis

conftituit, ut Vefira in fuperos Pietas in ea foveatur, ut in

ea populum potefiati etiam Civili ex animo obedi re ipfa

Religio doceat. Miniftris Templi hujus Magnifici in ipfa

etiam Imperiali Urbe fua locum & fumptus liberaiifsime

dedit, quo illud olim Virtutum etiam & Eruditionis fplen-

dore illuftrare pofsint; Nationem Vefjram totam iis cumu-

Q 2 lavit
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lavit gratiis ,
quae nunc Sermonibus omnium celebratur ;

olim Annalibus nofiris uberem , & illuRrem dabunt ma-

teriam.

Ex his, quae jam VeRrae fint partes, quae in Augufiis-

fimam Dominam, in AugufiiPsimum ejus Filium omnium

ejus Con filiorum
,
laborum participem, & Adjutorem, fint

Veftra Officia, perfpicitis opinor, nec dubito, quin afsi-

duis precibus, apud Regem Regum acturi fitis
,

ut Augu-

ftifsimam Reginam noRram MARIAM THERESIAM,
ac AuguRifsimum Imperatorem nofirum JOSEPHUM,
pro quorum diuturna falute ,

hodierna facra procuratis

,

totamque AuguRam ftirpem in Populorum felicitatem diu-

tifsime prseRet fuperRitem.

Sermo prmfati Pr&fulis ad prcenominatum

Commijfarium Regium .

Q
uae & quanta Auguftifsima Imperatrix, & Regina no-

Rra ApoRolica per tempus felicifsimi Regiminis fui

„ prseRiterit, multi jam omnium Virium contentione diiau-

„ dare adnixi funt: & merito, quia vere laude digna funt.

„ Nemo unus tamen erat hactenus
,
qui eandem dilaudare

„ potuilfet pro merito ,
ficut reapfe condigna eR. Erunt

„ porro etiam ingenia, quae in conceptibus, linguae, quae

„ in elocutione, praela
,
quae in exprefsione laborabunt, fa~

„ ligabuntur, fudabunt. Et quantumvis pro condigno non

„ poterunt, quantum tamen poterunt, tantum in adornandis

„ Virtutum, geRorumque ipfius encomiis audebunt, qifia

,, non audere absque nota ingratitudinis non audebunt.

*
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„ Ego ipfe ,
dum erga fubditalem Perfonam meam,

„ Clerumque, Si Populum, cui immeritus praefum, Cie-

„ mentirsimae Dominas Regiam hanc, Regiaque Liberalita-

,, te efFu fam Munificentiam, dum videlicet provifas Paro-

„ chias, erecta Seminaria, apertas Scholas, inductos Pro^

„ fefforatus, inftitutos Vicariatus
>
canonizatum Capitulum,

„ fundatum Epifcopatum, dum hujus ipfius Bafilicae, & in

„ ea Majefiaticae Inltructionis Augultum donum fpecto, per-

„ pendo, mortalium in grati fsimus forem, fi in tantae Cie-

„ mentire Laudatorum numero
, aut inter primos

,
aut

„ omnium primus elfe non contenderem
,

fi magnalia ejus

„ loqui unquam definerem
,

11 reipfa in Magna MARIA
„ THERESIA non tantum, ut alii Dominam, aut Patro-

„ nam, fed fpeciali quadam ratione veram Matrem, quae

,, Ruthenam Gentem quodam modo genuit
, & non exi-

„ Itenti , ut ita dicam, effe dedit, non agnofcerem
,
non

„ venerarer, non praedicarem. Agnofco
,
Veneror, Prae